

**DEN RÅDGIVANDE KOMMITTÉN
FÖR LEDAMÖTERS UPPFÖRANDE**

ÅRSRAPPORT 2023

FÖRORD

I enlighet med artikel 10.7 i uppförandekoden för Europaparlamentets ledamöter avseende integritet och öppenhet ska den rådgivande kommittén för ledamöters uppförande (*den rådgivande kommittén*) offentliggöra en årsrapport om sitt arbete.

Årsrapporten om den rådgivande kommitténs arbete från den 1 januari till den 31 december 2023 antogs av kommittén den 19 mars 2024.

Innehållsförteckning

1. Bakgrund

2. Den rådgivande kommittén för ledamöters uppförande

2.1 Sammansättning

2.2 Tjänstgörande ordförande

2.3 Sammanträden under 2023

2.4 Uppgifter

2.5 Granskade fall och vägledning

3. Verksamhet med anknytning till uppförandekoden

3.1 Inlämnande och uppdatering av ledamöternas förklaringar om ekonomiska intressen och förklaringar om privata intressen

3.2 Inlämnande av andra förklaringar

3.3 Övervakningsförfarande för efterlevnad av uppförandekoden

3.4 Statistik

4. Förvaltning

Sammanfattning

Denna rapport omfattar verksamheten i den rådgivande kommittén för ledamöters uppförande under perioden 1 januari till 31 december 2023.

Den rådgivande kommittén uppmanades att undersöka två fall av eventuella överträdelser av uppförandekoden.

Under året tog den rådgivande kommittén emot två begäranden från ledamöter om riktlinjer för hur bestämmelserna i uppförandekoden ska tolkas och tillämpas. Kommittén tillhandahöll riktlinjer i förtroende och inom den tidsfrist som anges i uppförandekoden.

År 2023 var ett viktigt år för den rådgivande kommittén. Parlamentet antog ändringar av sin arbetsordning i syfte att stärka integriteten, oberoendet och ansvarsskyldigheten, och kommittén bidrog till denna process. Kommittén måste övervaka efterlevnaden av två olika versioner av uppförandekoden, eftersom den nya versionen trädde i kraft den 1 november 2023. Kommittén fortsatte också att reflektera över hur man kan förbättra dess funktion och öka ledamöternas medvetenhet om deras skyldigheter i fråga om etik och öppenhet.

I enlighet med tillämpningsföreskrifterna för uppförandekoden har den ansvariga förvaltningsenheten (enheten för ledamotsadministration inom generaldirektoratet för parlamentets ledning, som tillhandahåller den rådgivande kommittén sekretariatstjänster) fortsatt att utföra en allmän rimlighetskontroll av de förklaringar om ekonomiska intressen och de nya förklaringar om privata intressen som ledamöterna lämnar in. Vidare fortsatte enheten för ledamotsadministration i enlighet med en långvarig praxis att besvara frågor från ledamöter eller deras assistenter för att hjälpa dem att tillämpa bestämmelserna i uppförandekoden och dess tillämpningsföreskrifter korrekt.

Genom den nya uppförandekoden införs en ny förklaring om privata intressen som ersätter förklaringen om ekonomiska intressen. Giltigheten för förklaringarna om ekonomiska intressen löpte ut den 31 december 2023.

Mellan den 1 november och den 31 december 2023 lämnades 623 förklaringar om privata intressen in. Dessutom lämnades 342 nya förklaringar om medvetenhet om intressekonflikter, 6 redovisningar av tillgångar och 113 förklaringar om synpunkter in i enlighet med de nya reglerna.

År 2023 lämnade ledamöterna in 313 förklaringar om deltagande i evenemang organiserade av tredje part och 338 meddelanden om gåvor. Ett rekordstort antal möten med intressegrupper eller företrädare för tredjeländer, 20 301, offentliggjordes.

1 BAKGRUND

Den 13 september 2023 antog parlamentet ändringar till sin arbetsordning i syfte att stärka integriteten, oberoendet och ansvarsskyldigheten. Till följd av dessa ändringar trädde en ny uppförandekod för Europaparlamentets ledamöter avseende integritet och öppenhet (bilaga I till parlamentets arbetsordning) i kraft den 1 november 2023, följt av nya tillämpningsföreskrifter. Under 2023 var den rådgivande kommittén därför tvungen att arbeta med två olika versioner av uppförandekoden.

Uppförandekodens allmänna syften har inte ändrats. Den fortsätter att fastställa de vägledande principerna för ledamöternas uppförande och deras främsta skyldigheter vid utövandet av sina mandat. Två delar ändrades dock: ett tillägg till de vägledande principerna om respekten för parlamentets värdighet och en bredare definition av direkt eller indirekt intresse.

Den nya uppförandekoden innehåller också en mer detaljerad definition av *intressekonflikt* och mer specifika åtgärder för att hantera sådana.

Den tidigare definitionen av intressekonflikt

Personligt intresse som på otillbörligt sätt skulle kunna påverka utövandet av uppdraget som ledamot.

Den nya definitionen av intressekonflikt som trädde i kraft den 1 november

En intressekonflikt föreligger när utövandet av en ledamots uppdrag i allmänhetens intresse kan påverkas otillbörligt av familjeskäl, känslomässiga skäl eller ekonomiskt intresse eller något annat direkt eller indirekt privat intresse.

Ledamöternas primära skyldighet är att göra alla rimliga ansträngningar för att upptäcka intressekonflikter och att omedelbart försöka lösa dem när de blir medvetna om dem. Om ledamoten inte själv kan lösa intressekonflikten ska han eller hon deklarerat den i sin förklaring om privata intressen. Ledamöterna ska också, innan de yttrar sig eller röstar i kammaren eller i något av parlamentets organ, redovisa alla intressekonflikter i relation till det ärende som behandlas. Enligt de nya bestämmelserna ska också befattningshavare, föredragande, skuggföredragande (även för yttrande) och deltagare i en officiell delegation eller i interinstitutionella förhandlingar lämna in en förklaring om medvetenhet om intressekonflikter.

De nya reglerna ändrade ledamöternas upplysningskyldigheter genom att

- ändra två av de befintliga förklaringarna:
 - ❖ förklaringen om ekonomiska intressen blev förklaringen om privata intressen
 - ❖ meddelandet om gåvor
- införa 3 nya förklaringar:
 - ❖ förklaringen om medvetenhet om intressekonflikter
 - ❖ redovisningen av tillgångar
 - ❖ förklaringen om synpunkter

- utvidga skyldigheten att offentliggöra möten med företrädare för intressegrupper (lobbyister).

Skyldigheten att redogöra för betalning av eller ersättning för utgifter till följd av närvaro vid evenemang som organiseras av en tredje part förblev oförändrad.

De viktigaste ändringarna av ledamöternas skyldigheter

Giltigheten för den gamla förklaringen om ekonomiska intressen löpte ut den 31 december 2023. Ledamöterna uppmanades därför att lämna in den nya förklaringen om privata intressen före utgången av december 2023. Den nya förklaringen om privata intressen innehåller information om verksamhet innan ledamoten tillträtt sitt ämbete hos parlamentet, sidoaktiviteter i anslutning till utövandet av mandatet och eventuell ytterligare information som ledamoten vill lämna.

Dessutom måste informationen tillhandahållas på ett mer exakt och detaljerat sätt än i den tidigare förklaringen om ekonomiska intressen. För varje enskild post ska inkomstbeloppet och, i förekommande fall, dess periodicitet anges. Andra förmåner ska beskrivas till sin natur. För varje avlönad verksamhet ska såväl namnet på enheten som verksamhetsområde och verksamhetstyp specificeras.

Som nämnts ovan ska innehavare av vissa befattningar eller funktioner, enligt den nya versionen av artikel 3 i uppförandekoden, avge en förklaring där de anger huruvida de är medvetna om att de befinner sig i en intressekonflikt i relation till dessa ansvarsområden i parlamentet. Skyldigheten omfattar endast utnämningar som görs efter den 1 november 2023.

Om en eventuell intressekonflikt uppstår under utövandet av ledamotens ämbete och inom 15 kalenderdagar från det att han eller hon fick kännedom om intressekonflikten ska ledamoten underrätta det berörda parlamentsorganet genom att skriva till talmannen eller den berörda ordföranden. Syftet med denna nya förklaring är att öka medvetenheten om vikten av att bedöma potentiella intressekonflikter för att undvika en sådan situation.

Genom artikel 5 i den nya uppförandekoden införs en ny redovisning av tillgångar. För den nuvarande valperioden gäller skyldigheten att redovisa tillgångar och skulder endast för ledamöter som tillträder sitt uppdrag från och med den 1 november 2023. Dessa redovisningar ska lämnas in till talmannen i ett förseglat kuvert och kommer, vid rättsliga förfaranden i samband med rättsliga utredningar som berör den berörda ledamoten, endast att vara tillgängliga för relevanta myndigheter.

De nya bestämmelserna (artikel 7 i den nya uppförandekoden) kräver att alla ledamöter på nätet offentliggör alla planerade möten som rör parlamentets verksamhet med företrädare för intressegrupper som omfattas av tillämpningsområdet för det interinstitutionella avtalet om ett obligatoriskt öppenhetsregister, eller med företrädare för offentliga myndigheter i tredjeländer, inbegripet deras diplomatiska beskickningar och ambassader.

Den nya uppförandekoden kräver också att föredragande i en bilaga till sitt betänkande eller yttrande ska förteckna de enheter och personer från vilka de har mottagit synpunkter i frågor som rör ärendet. Detta ersatte det tidigare frivilliga ”lagstiftningsavtrycket”. Det bör noteras

att förklaringen om synpunkter är mer omfattande än skyldigheten att offentliggöra möten. Också EU-institutioner och medlemsstater omfattas av detta krav och måste förtecknas.

Ledamöternas upplysningsskyldigheter enligt uppförandekoden kompletteras av tillämpningsföreskrifterna för uppförandekoden. I enlighet med den nya versionen av dessa bestämmelser är ledamöterna fortfarande skyldiga att utan dröjsmål avge en förklaring om sin närvaro vid evenemang som anordnas av en tredje part om deras kostnader för resa, boende eller uppehälle har betalats eller ersatts av andra (utom vissa kategorier: EU-institutioner, medlemsstaternas myndigheter, internationella organisationer, politiska partier osv.).

Bestämmelserna om gåvor till ledamöter har förenklats. De ska avstå från att i egenskap av ledamöter ta emot gåvor eller liknande förmåner med ett ungefärligt värde på mer än 150 EUR. Om ledamöterna officiellt företräder parlamentet ska de lämna in en anmälan om och lämna ifrån sig gåvor med ett värde på mer än 150 EUR. Om ledamöterna får en gåva som överstiger detta värde och de inte officiellt företräder parlamentet, men det av artighetsskäl inte är möjligt att ge tillbaka gåvan till givaren, ska gåvan anmälas och lämnas hos den ansvariga enheten.

Med undantag av redovisningen av tillgångar är alla förklaringar och registret över officiella gåvor direkt tillgängliga på parlamentets offentliga webbplats.

Alla ovannämnda ändringar av upplysningsskyldigheterna avspeglar parlamentets starka engagemang för att främja öppenhet och etik. I den nya uppförandekoden föreskrivs dessutom en mer robust mekanism för övervakning och tillämpning av dess bestämmelser, inbegripet nya befogenheter för den rådgivande kommittén.

Till följd av ändringarna i uppförandekoden antogs en ny arbetsordning för den rådgivande kommittén den 14 november 2023.

Enligt den nya arbetsordningen består den rådgivande kommittén nu av åtta ledamöter och bedömer påstådda överträdelser av uppförandekoden och ger talmannen råd om eventuella åtgärder som bör vidtas inte bara på begäran av talmannen utan även när påstådda överträdelser direkt har meddelats kommittén. Genom bestämmelserna införs en ny roll för den rådgivande kommittén, nämligen att proaktivt övervaka ledamöternas efterlevnad av uppförandekoden och dess tillämpningsföreskrifter och att meddela talmannen om eventuella överträdelser.

2 DEN RÅDGIVANDE KOMMITTÉN FÖR LEDAMÖTERS UPPFÖRANDE

2.1 Sammansättning

Under 2023 hade den rådgivande kommittén två sammansättningar. Enligt artikel 7.2 och 7.3 i den föregående uppförandekoden ska talmannen när han eller hon tillträder sin befattning utse fem ständiga ledamöter som ingår i utskottet för konstitutionella frågor eller utskottet för rättsliga frågor, med beaktande av deras erfarenhet och den politiska jämvikten.

Enligt bestämmelserna vid den tidpunkten hade den rådgivande kommittén under den andra perioden på två och ett halvt år under den nionde valperioden följande ständiga ledamöter som utsetts av talmannen den 16 mars 2022:

- Danuta Maria Hübner (PPE, Polen),
- Giuliano Pisapia (S&D, Italien),
- Pascal Durand (dåvarande Renew, Frankrike), ersattes av Gilles Boyer (Renew, Frankrike) den 7 december 2022,
- Heidi Hautala (Verts/ALE, Finland),
- Geert Bourgeois (ECR, Belgien).

I början av mandatperioden utsåg talmannen även en reservledamot för varje politisk grupp som inte var representerad bland de permanenta ledamöterna i den rådgivande kommittén, nämligen:

- Gerolf Annemans (ID, Belgien),
- Helmut Scholz (The Left, Tyskland).

Efter de ändringar av arbetsordningen och uppförandekoden som trädde i kraft den 1 november 2023 består den rådgivande kommittén av åtta nuvarande ledamöter av Europaparlamentet, som ska utses av talmannen, med beaktande av ledamöternas erfarenhet och den politiska jämvikten samt könsbalansen.

För att iaktta de nya bestämmelserna om den rådgivande kommitténs sammansättning fram till slutet av denna valperiod meddelade talmannen sitt beslut att behålla de fem tidigare ordinarie ledamöterna i kommittén. Dessutom utnämnde hon de två tidigare reservledamöterna till ordinarie ledamöter och en ny ledamot. Sedan den 1 november 2023 är de åtta ständiga ledamöterna i rådgivande kommittén följande:

- Danuta Maria Hübner (PPE, Polen),
- Giuliano Pisapia (S&D, Italien),
- Gilles Boyer (Renew, Frankrike),
- Heidi Hautala (Verts/ALE, Finland),
- Geert Bourgeois (ECR, Belgien),
- Gerolf Annemans (ID, Belgien),
- Helmut Scholz (The Left, Tyskland),
- Monika Hohlmeier (PPE, Tyskland).

2.2 Tjänstgörande ordförande

Rotationsprincipen för den rådgivande kommitténs ordförande ändrades inte i och med de nya bestämmelserna. Uppgiften som ordförande i den rådgivande kommittén ska rotera var sjätte månad i den turordning som följer av storleksordningen på de politiska grupper som är företrädna i den rådgivande kommittén.

I enlighet med rotationsprincipen tjänstgjorde Giuliano Pisapia (januari-mars), Gilles Boyer (april-september) och Heidi Hautala (oktober-december) som ordförande under 2023.

2.3 Sammanträden under 2023

Den rådgivande kommitténs sammanträdeskalender för 2023 antogs den 13 december 2022 och den rådgivande kommittén sammanträdde därefter vid sex tillfällen enligt följande:

Kalender över sammanträden som ägt rum 2023

Tisdagen den 17 januari
Tisdagen den 24 januari (extra sammanträde)
Tisdagen den 28 februari
Tisdagen den 28 mars
Tisdagen den 19 september
Tisdagen den 14 november

2.4 Uppgifter

Den rådgivande kommittén har ansvar för att

- på begäran tillhandahålla ledamöterna riktlinjer för hur bestämmelserna i uppförandekoden ska tolkas och tillämpas

På samma sätt som enligt den tidigare uppförandekoden ska den rådgivande kommittén enligt artikel 10.5 i den nya uppförandekoden ge riktlinjer i förtroende och inom 30 kalenderdagar. Varje ledamot kan vända sig till kommittén med en begäran om riktlinjer för tolkning och tillämpning av bestämmelserna i uppförandekoden och har rätt att åberopa dessa riktlinjer.

- bedöma misstänkta fall av överträdelser av uppförandekoden och ge råd till talmannen om vilka åtgärder som eventuellt bör vidtas

I likhet med de tidigare bestämmelserna sker denna bedömning enligt den nya uppförandekoden på begäran av talmannen.

Om det finns anledning att anta att en ledamot eventuellt gjort sig skyldig till överträdelser av uppförandekoden ska talmannen hänskjuta ärendet till den rådgivande kommittén. Den

rådgivande kommittén granskar därefter omständigheterna kring den påstådda överträdelsen och får höra den berörda ledamoten. Kommittén utfärdar en rekommendation till talmannen om ett eventuellt beslut. Med den nya uppförandekoden kan den rådgivande kommittén dessutom vid behov även inkludera en rekommendation om påföljder.

I den nya uppförandekoden införs också en bestämmelse om att eventuella överträdelser av uppförandekoden direkt kan meddelas till den rådgivande kommittén, utan att talmannen behöver hänskjuta ärendet. Den rådgivande kommittén bedömer fallen och ger talmannen råd om vilka åtgärder som eventuellt bör vidtas.

I bägge fall, om talmannen efter att ha tagit del av den rådgivande kommitténs rekommendation drar slutsatsen att den berörda ledamoten har brutit mot uppförandekoden, får talmannen fatta ett motiverat beslut om påföljder i enlighet med arbetsordningen.

- övervaka efterlevnad

Enligt den nya uppförandekoden har den rådgivande kommittén den nya uppgiften att proaktivt övervaka ledamöternas efterlevnad av uppförandekoden och dess tillämpningsföreskrifter. Den ska meddela talmannen alla eventuella överträdelser av dessa bestämmelser.

- arrangera den rådgivande kommitténs informationskampanj riktad till ledamöterna

I artikel 10.7 i den nya uppförandekoden fastställs också en ny skyldighet för den rådgivande kommittén att kontinuerligt göra ledamöterna uppmärksamma på uppförandekoden och dess tillämpningsföreskrifter.

I detta syfte ska den rådgivande kommittén i enlighet med artikel 7 i sin arbetsordning minst en gång per år genomföra en informationskampanj riktad till alla ledamöter om deras skyldigheter enligt ovannämnda bestämmelser.

2.5 Granskade fall och vägledning

För alla fall av hänskjutande och vägledning under 2023 tillämpade den rådgivande kommittén den tidigare versionen av uppförandekoden, som var i kraft fram till slutet av oktober 2023.

2.5.1 Eventuella överträdelser av uppförandekoden

Under 2023 hänvisade talmannen två eventuella överträdelser av uppförandekoden till den rådgivande kommittén.

- Eventuell överträdelse av upplysningsskyldigheten i förklaringen om ekonomiska intressen

Det första ärendet gällde påstådd extern verksamhet som genomfördes parallellt med utövandet av mandatet som ledamot av Europaparlamentet som inte hade redovisats i förklaringen om ekonomiska intressen så som fastställdes i artikel 4.2 c i den föregående uppförandekoden.

I sin bedömning konstaterade den rådgivande kommittén att ledamöterna personligen ansvarar för att tillhandahålla exakt och detaljerad information i sin förklaring om ekonomiska intressen och att upplysningsskyldigheten, liksom även förklaringen om ekonomiska intressen, också syftar till att ”informera allmänheten om de risker för intressekonflikter som föreligger för [en ledamot]”.¹

I sin rekommendation till talmannen drog den rådgivande kommittén, efter att ha fått skriftlig information från den berörda ledamoten, slutsatsen att det med den information som fanns tillgänglig inte kunde konstateras någon överträdelse av uppförandekoden.

- Eventuell överträdelse av upplysningsskyldigheten avseende närvaro vid evenemang som anordnas av tredje part

Det andra ärendet gällde en eventuell överträdelse av uppförandekoden genom att inte senast den sista dagen i månaden efter den sista dagen då ledamoten var närvarande vid ett evenemang meddela om närvaro vid evenemang som anordnas av tredje part och där kostnader för resor, boende eller uppehålle har täckts av en tredje part.

Den rådgivande kommittén för ledamöters uppförande drog slutsatsen att Europaparlamentets ledamöter personligen ansvarar för att lämna in förklaringar om närvaro till följd av en inbjudan till evenemang som anordnas av en tredje part. Förutom att avslöja eventuella intressekonflikter syftar upplysningsskyldigheten även till att ”informera allmänheten om de risker för intressekonflikter som föreligger för [en ledamot]”. Detta mål kan endast uppnås om ledamöterna korrekt och i rätt tid redovisar sin närvaro vid evenemang, där deras kostnader för resor, boende eller uppehålle helt eller delvis täcks av en tredje part.

I sin rekommendation till talmannen drog den rådgivande kommittén slutsatsen att det förelåg en överträdelse av uppförandekoden, som dock lösts genom att den relevanta förklaringen lämnats in försenad.

2.5.2 Riktlinjer för hur uppförandekoden ska tolkas och tillämpas

Under 2023 tog den rådgivande kommittén, i enlighet med artikel 7.4 första stycket i den då gällande uppförandekoden emot två formella begäranden av ledamöter om riktlinjer för hur uppförandekoden ska tolkas och tillämpas.

I de frågor som lämnades in begärdes i båda fallen riktlinjer om klargörandet av de tillämpliga undantagen från upplysningsskyldigheten i samband med närvaro till följd av en inbjudan till evenemang som anordnas av en tredje part där ledamöternas kostnader för resor, boende eller uppehålle helt eller delvis täcks av en tredje part.

Den rådgivande kommittén noterade att den förteckning i artikel 6.2 i genomförandebestämmelserna över kategorier av tredje parter i fråga om vilka ledamöterna är undantagna från sin skyldighet att offentliggöra sin närvaro, trots att en tredje part betalar eller ersätter utgifter, är en uttömmande förteckning. Artikel 6.2 i genomförandebestämmelserna utgör ett undantag från den tillämpliga allmänna regeln i punkt 1 i samma artikel. Den rådgivande kommittén konstaterade därför att den enligt domstolens fasta rättspraxis borde tolkas restriktivt².

¹ Dom av den 15 juli 2015, *Dennekamp mot Europaparlamentet*, T-115/13, EU:T:2015:497, punkt 106.

² Dom i mål C-5/08 av den 16 juli 2009, *Infopaq*, ECLI:EU:C:2009:465, punkt 56.

Den förteckning som nämns ovan omfattar inte följande enheter och deltagande i dessa tredje parter evenemang bör därför deklarerar:

- universitet, forskningsinstitutioner och akademiska institutioner.
- föreningar som juridiskt sett är separata sammanslutningar, även om de är knutna till ett nationellt politiskt parti.
- varje organisation som bildas eller stöds av ett politiskt parti och som bedriver lobbyverksamhet.
- arbetsmarknadens parter, om evenemanget inte är direkt kopplat till deras deltagande i den sociala dialogen i enlighet med artikel 152 i EUF-fördraget (t.ex. paraplyorganisationer, uppgifter som rör nationella offentliga myndigheter på EU-nivå eller internationell nivå eller arbete för riktad intressebevakning).

3 VERKSAMHET MED ANKNYTNING TILL UPPFÖRANDEKODEN

3.1 Inlämnande och uppdatering av ledamöternas förklaringar om ekonomiska intressen och förklaringar om privata intressen

Enligt artikel 4.1 i den föregående uppförandekoden skulle Europaparlamentets ledamöter, med personligt ansvar, lämna in en ingående förklaring om ekonomiska intressen före utgången av parlamentets första sammanträdesperiod efter ett Europaval eller, under valperioden, inom 30 dagar efter det att ledamoten tillträtt sitt mandat. Den nya uppförandekoden innehåller samma krav i fråga om förklaringen om privata intressen.

År 2023 lämnade 14 nyvalda ledamöter in sina förklaringar om ekonomiska intressen.

Efter de ändringar i arbetsordningen och uppförandekoden som trädde i kraft den 1 november 2023 har totalt 623 förklaringar om privata intressen lämnats in under 2023. Bland dessa lämnade 7 nya ledamöter som inledde sitt mandat i oktober 2023 in en förklaring om privata intressen.

3.2 Inlämnande av andra förklaringar

Ledamöternas upplysningskyldigheter, som ändrades genom de nya bestämmelserna i uppförandekoden, införde också tre nya förklaringar:

- Förklaringen om medvetenhet om intressekonflikter. Innehavare av vissa befattningar eller funktioner ska avge en förklaring där de anger huruvida de är medvetna om att de befinner sig i en intressekonflikt i relation till dessa ansvarsområden i parlamentet. Sedan ändringarna trädde i kraft den 1 november 2023 har ingen medlem meddelat om någon intressekonflikt.
- Redovisningen av tillgångar. För den nuvarande valperioden gäller skyldigheten att redovisa tillgångar och skulder endast för ledamöter som tillträder sitt uppdrag från och med den 1 november 2023. Alla redovisningar lämnades in.
- Förklaringen om synpunkter. Den nya uppförandekoden kräver att föredragande i en bilaga till sitt betänkande eller yttrande ska förteckna de enheter och personer från vilka de har mottagit synpunkter i frågor som rör ärendet. Under 2023 mottog

enheterna med ansvar för plenarsammanträdena redan 113 rapporter med en förklaring om synpunkter.

De nya bestämmelserna (artikel 7 i uppförandekoden) kräver också att alla ledamöter på nätet offentliggör alla planerade möten som rör parlamentets verksamhet med företrädare för intressegrupper som omfattas av tillämpningsområdet för det interinstitutionella avtalet om ett obligatoriskt öppenhetsregister, eller med företrädare för offentliga myndigheter i tredjeländer, inbegripet deras diplomatiska beskickningar och ambassader.

Under 2023 deklarerades totalt 338 gåvor enligt de gamla bestämmelserna. Detta är en betydande ökning jämfört med tidigare år. När det gäller anmälan av gåvor fastställs det i de nya bestämmelserna att endast gåvor med ett värde över 150 EUR ska deklarerars.

De nya bestämmelserna har inte ändrat förklaringarna om deltagande i evenemang organiserade av tredje part. Under 2023 lämnades 313 deklARATIONER in.

3.3 Övervakningsförfarande för efterlevnad av uppförandekoden

I artikel 9 i de föregående genomförandeåtgärderna för uppförandekoden angavs bestämmelser för ett övervakningsförfarande som ska genomföras av den ansvariga enheten med avseende på ledamöternas förklaringar om ekonomiska intressen. Enligt den artikeln ska en allmän rimlighetskontroll utföras om det finns skäl att misstänka att en förklaring innehåller uppenbart felaktiga, oseriösa, oläsliga eller obegripliga uppgifter. Den ska utföras på talmannens vägnar av enheten för ledamotsadministration inom generaldirektoratet för parlamentets ledning, i syfte att klargöra saken. Den berörda ledamoten ska få rimlig tid på sig att reagera.

Den nya uppförandekoden och dess tillämpningsföreskrifter utvidgar tillämpningsområdet för denna övervakning. Den rådgivande kommittén ska, på talmannens vägnar och på grundval av utbyte av information mellan avdelningar och källor som är tillgängliga för allmänheten, övervaka efterlevnaden av uppförandekoden och dess tillämpningsföreskrifter.

3.4 Statistik

		2019 Andra halvåret	2020	2021	2022	2023
Förklaringar om ekonomiska intressen (DFI)	Nya (tillträdande ledamöter)	759	39	9	30	16
	Uppdateringar (sittande ledamöter)	47	129	93	69	128
	Totalt	806	168	102	99	144
Förklaringar om privata intressen (DPI)	Nya (tillträdande ledamöter efter den 1 november)	Ej tillämpligt	Ej tillämpligt	Ej tillämpligt	Ej tillämpligt	7
	Nya (sittande ledamöter)	Ej tillämpligt	Ej tillämpligt	Ej tillämpligt	Ej tillämpligt	616
	Totalt	Ej tillämpligt	Ej tillämpligt	Ej tillämpligt	Ej tillämpligt	623
Förklaringar om deltagande i evenemang organiserade av tredje parter		79	31	56	82	313
Meddelanden om gåvor		Ej tillämpligt	3	1	52	338
Förklaringar om medvetenhet om intressekonflikter		Ej tillämpligt	Ej tillämpligt	Ej tillämpligt	Ej tillämpligt	342
Redovisningar av tillgångar		Ej tillämpligt	Ej tillämpligt	Ej tillämpligt	Ej tillämpligt	6
Offentliggjorda tvärpolitiska grupperns förklaringar om ekonomiska intressen		Ej tillämpligt	27	27	4	29
Förklaringar om synpunkter		Ej tillämpligt	Ej tillämpligt	Ej tillämpligt	Ej tillämpligt	113

4 FÖRVALTNING

Enheten för ledamotsadministration inom generaldirektoratet för parlamentets ledning tillhandahåller den rådgivande kommittén sekretariatstjänster och har av generalsekreteraren utsetts till ansvarig enhet enligt artiklarna 7, 8, 9, 14 och 15 i de nya tillämpningsföreskrifterna för uppförandekoden. Kontaktuppgifterna är följande:

Advisory.Committee@europarl.europa.eu

Europaparlamentet

Sekretariatet för den rådgivande kommittén för ledamöters uppförande

Rue Wiertz/Wiertzstraat 60

SPAAK 07B022

B-1047 Bruxelles/Brussel